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を
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規　
　
　

則

山
梨
県
規
則
第
十
三
号

　

山
梨
県
県
税
条
例
施
行
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則
を
次
の
よ
う
に
定
め
る
。

　
　

平
成
三
十
年
三
月
三
十
一
日

	

山
梨
県
知
事	

後　
　

藤　
　
　
　
　

　
　
　

山
梨
県
県
税
条
例
施
行
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則

　

山
梨
県
県
税
条
例
施
行
規
則
（
昭
和
三
十
六
年
山
梨
県
規
則
第
十
四
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改

正
す
る
。

　

第
二
十
二
条
の
四
第
一
項
、
第
三
項
及
び
第
四
項
中
「
第
五
十
八
条
第
四
項
」
を
「
第
五
十
八
条
第

五
項
」
に
改
め
る
。

　

第
二
十
二
条
の
五
第
一
項
中
「
第
五
十
八
条
第
五
項
」
を
「
第
五
十
八
条
第
六
項
」
に
改
め
る
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

「

　

第
五
十
三
号
様
式
中
「第

5
8
条
第
4
項

」
を
「第

5
8
条
第
5
項

」
に
、

耐
震
基
準
適
合
既

（予
定

）年
月
日

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
「耐

震
基
準
適
合
既
存
住
宅
等
の
取
得

（予
定

）年
月
日

耐
震
基
準
不
適
合
既
存
住
宅
の
建
築

年
月
日

　
　

存
住
宅
等
の
取
得
　
　
　
年　
　
月　
　
日

を

」

耐
震
基
準
不
適
合
既
存
住
宅
の
取
得

（予
定

）年
月
日

　
　
　
　
　

耐
震
基
準
不
適
合
既
存
住
宅
の
耐
震

改
修
の
完
了

（予
定

）年
月
日

　
　
　
年　
　
月　
　
日

　
　
　
年　
　
月　
　
日

　

に
改
め
る
。

　
　
　
年　
　
月　
　
日

　
　
　
年　
　
月　
　
日

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

」

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

「

　

第
五
十
四
号
様
式
中
「第

5
8
条
第
5
項

」
を
「第

5
8
条
第
6
項

」
に
、

耐
震
基
準
適
合
既

年
月
日

　
　
　
　

「

耐
震
基
準
適
合
既
存
住
宅
等
の
取
得

年
月
日
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を

」

耐
震
基
準
不
適
合
既
存
住
宅
の
建
築

年
月
日

存
住
宅
等
の
取
得
　
　
　
年　
　
月　
　
日

耐
震
基
準
不
適
合
既
存
住
宅
の
取
得

年
月
日

耐
震
基
準
不
適
合
既
存
住
宅
の
耐
震

改
修
の
完
了
年
月
日

　
　
　
年　
　
月　
　
日

　
　
　
年　
　
月　
　
日

　

に
改
め
る
。

　
　
　
年　
　
月　
　
日

　
　
　
年　
　
月　
　
日

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

」

　
　
　
　
　
　
　
　
　
「

　

第
五
十
五
号
様
式
中

耐
震
基
準
適
合
既
存
住
宅
等
の
取
得

予
定
年
月
日

年　
　
月　
　
日

」

　
「耐

震
基
準
適
合
既
存
住
宅
等
の
取
得

予
定
年
月
日

年　
　
月　
　
日

　

耐
震
基
準
不
適
合
既
存
住
宅
の
建
築

年
月
日

年　
　
月　
　
日

を

耐
震
基
準
不
適
合
既
存
住
宅
の
取
得

（予
定

）年
月
日

年　
　
月　
　
日

　

に
改
め
る
。

耐
震
基
準
不
適
合
既
存
住
宅
の
耐
震

改
修
の
完
了

（予
定

）年
月
日

年　
　
月　
　
日

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

」

　
　
　
　
　
　
　
　
　

「

　

第
五
十
六
号
様
式
中

耐
震
基
準
適
合
既
存
住
宅
等
の
取
得

年
月
日

年　
　
月　
　
日

」

 

「

耐
震
基
準
適
合
既
存
住
宅
等
の
取
得

年
月
日

年　
　
月　
　
日

耐
震
基
準
不
適
合
既
存
住
宅
の
建
築

年
月
日

年　
　
月　
　
日

を

耐
震
基
準
不
適
合
既
存
住
宅
の
取
得

年
月
日

年　
　
月　
　
日

　

に
改
め
る
。

耐
震
基
準
不
適
合
既
存
住
宅
の
耐
震

改
修
の
完
了
年
月
日

年　
　
月　
　
日

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

」

　

第
百
五
十
七
号
様
式
か
ら
第
百
五
十
九
号
様
式
ま
で
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。
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第１５７号様式（附則第８項関係） 

宅地建物取引業者による改修工事対象住宅及び改修工事対象住宅用地

の取得に対して課する不動産取得税の減額申告書

年 月 日 

山梨県総合県税事務所長 殿 

住所（所在地）  

氏名（名称）  印 

個人番号（法人番号） 

 山梨県県税条例附則第１０条の２第４項及び第６項の規定による減額を受けたい

ので、次のとおり申告します。 

改
修
工
事
対
象
住
宅

所在 家屋番号 

構造 延床面積 m2

一戸建又は共同住宅等
の別 

価格 円 

取得年月日 年 月 日 

建築年月日 年 月 日 

改修工事完了年月日 年 月 日 

改
修
工
事
対
象
住
宅
用
地

所在 地番 

地目 地積 m2

取得年月日 年 月 日 

課税年度 年度 通知書番号 

税額 円 減額を受けよう
とする額 

円 

第1 5 7号様式（附則第８項関係）
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第１５８号様式（附則第９項関係） 

宅地建物取引業者による改修工事対象住宅及び改修工事対象住宅用地

の取得に対して課する不動産取得税の徴収猶予申告書

年 月 日 

山梨県総合県税事務所長 殿 

住所（所在地）  

氏名（名称）  印 

個人番号（法人番号） 

 山梨県県税条例附則第１０条の２第４項及び第６項の規定による減額並びに同条

第５項及び第７項において準用する同条例第６０条第１項の規定による徴収猶予を

受けたいので、次のとおり申告します。 

改
修
工
事
対
象
住
宅

所在 家屋番号 

構造 延床面積 m2

一戸建又は共同住宅
等の別 

価格 円 

取得年月日 年 月 日 

建築年月日 年 月 日 

改修工事完了予定年
月日 

年 月 日 

改
修
工
事
対
象
住
宅
用
地

所在 地番 

地目 地積 m2

取得年月日 年 月 日 

備考 

第1 5 8号様式（附則第 9項関係）
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第１５９号様式（附則第１０項関係）

宅地建物取引業者による改修工事対象住宅及び改修工事対象住宅用地

の取得に対して課する不動産取得税の還付申請書

年 月 日

山梨県総合県税事務所長 殿

住所（所在地）  

氏名（名称）  印

個人番号（法人番号）

山梨県県税条例附則第１０条の２第５項及び第７項において準用する同条例第

６２条第１項の規定による還付を受けたいので、次のとおり申請します。

改
修
工
事
対
象
住
宅

所在 家屋番号

構造 延床面積 m2

一戸建又は共同住宅

等の別

価格 円

取得年月日 年 月 日

建築年月日 年 月 日

改修工事完了年月日 年 月 日

改
修
工
事
対
象
住
宅
用
地

所在 地番

地目 地積 m2

取得年月日 年 月 日

課税年度 年度 通知書番号

既に納付した

税額

円 納付年月日 年 月 日

減額後の税額 円 還付を受けよ

うとする額

円

第1 5 9号様式（附則第 1 0 項関係）
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附　

則

（
施
行
期
日
）

1　

こ
の
規
則
は
、
平
成
三
十
年
四
月
一
日
か
ら
施
行
す
る
。

（
経
過
措
置
）

2
�　

こ
の
規
則
に
よ
る
改
正
前
の
山
梨
県
県
税
条
例
施
行
規
則（ 

次
項
に
お
い
て「
旧
規
則
」と
い
う
。） 

に
定
め
る
様
式
に
よ
る
用
紙
は
、
当
分
の
間
、
所
要
の
調
整
を
し
て
使
用
す
る
こ
と
が
で
き
る
。

3
� 　

こ
の
規
則
の
施
行
の
際
現
に
旧
規
則
の
規
定
に
基
づ
い
て
提
出
さ
れ
て
い
る
書
類
は
、
こ
の
規
則

に
よ
る
改
正
後
の
山
梨
県
県
税
条
例
施
行
規
則
の
規
定
に
基
づ
い
て
提
出
さ
れ
た
書
類
と
み
な
す
。


